Российская Федерация
Республики Хакасия
Бейского района
Администрация Бондаревского  сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «21» декабря 2022 года                 с. Бондарево                                                 № 118

Об утверждении плана противопожарных мероприятий администрации Бондаревского сельсовета на 2023 год

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 21.12.1994 года  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь  Уставом муниципального образования Бондаревский сельсовет, администрация Бондаревского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план противопожарных мероприятий Администрации Бондаревского сельсовета на 2023 год.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бондаревского сельсовета                                                                  Е.В. Корнева

                                                                                      Приложение
                                                                                      к постановлению администрации
                                                                                      Бондаревского сельсовета
                                                                                      от «21» декабря  2022 года № 118

План
противопожарных мероприятий Администрации Бондаревского сельсовета на 2023 год

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок проведения
	Ответственные

	1
	Ревизия исправности пожарной сигнализации зданий администрации Бондаревского сельсовета и МБУК «Бондаревская клубная система»
	Ежемесячно
	Е.В. Корнева
Т.В. Корчикова

	2
	Проверка готовности штатных средств пожаротушения (мотопомпы, огнетушители и т.п.) прочего инвентаря и оборудования
	Каждая последняя пятница месяца
	Е.В. Корнева

	3
	Инструктаж членов групп для тушения пожаров
	Каждая последняя пятница месяца
	Е.В. Корнева

	4
	Проведение противопожарных инструктажей рабочих и служащих администрации Бондаревского сельсовета и МБУК «Бондаревская клубная система»
	Каждая третья пятница месяца
	Е.В. Корнева

	5
	Проверка исправности автомобильной техники, резерва ГСМ, готовности пунктов пожарного водоснабжения и обеспечение беспрепятственного проезда к ним
	Каждая вторая пятница месяца
	Е.В. Корнева
С.А. Чебодаев

	6
	Введение особого весенне-летнего и осенне-зимнего пожароопасного режима на территории  поселения

	Е.В. Корнева

	7
	Организация информации населения, раздача памяток о правилах пожарной безопасности в быту
	Ежемесячно
	Е.В. Корнева
С.Ю. Кунц

	8
	Проведение рейдов по подведомственным   учреждениям, частным домовладениям с целью контроля за соблюдением, правил пожарной безопасности, предотвращения захламлённости территории, выявления нарушений правил хранения легковоспламеняющихся и горючих веществ
	Ежемесячно
	Е.В. Корнева
Кунц С.Ю.
[bookmark: _GoBack]Квасова Л.А. (по согласованию)

	9
	Организовать проверку противопожарного состояния жилого сектора, жилых помещений многодетных и неблагополучных семей с вручением памяток, листовок о предупреждении пожаров по причине нарушения правил пожарной безопасности при эксплуатации электрического и газового оборудования, печного отопления, проведении сварочных и других огневых работ, а также в результате детской шалости
	Еженедель-ные дни профилакти-ки
	Е.В. Корнева
Малыхина Н.Г.
Белокопытова Т.И.
Кунц С.Ю.

	10
	Корректировка списка граждан «социального риска». Организация  профилактической работы с данными гражданами.
	Один раз в квартал
	Малыхина Н.Г.
Белокопытова Т.И.

	11
	Организация рейдов по выявлению мест проживания категории лиц «социального риска» и проведению с ними профилактической работы совместно со службой участковых уполномоченных отдела полиции (по согласованию с последними)
	ежемесячно
	Кунц С.Ю.
Малыхина Н.Г.
совместно с УПП по Бейскому району